Министерство образования и молодежной политики

 Свердловской области

ГАПОУ СО «Ревдинский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

02.09.2021 г.            №  54-од
Ревда

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций в ГАПОУ СО

Ревдинский педагогический колледж»

В соответствии со ст. 13.03 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», на основании п. 5 Приложения к письму

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от

10.08.2021 № 02-01-82/8957 «О результатах проверки», для осуществления контроля

исполнения коррупционно-опасных функций в ГАПОУ СО «Ревдинский

педагогический колледж»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в ГАПОУ СО

«Ревдинский педагогический колледж» (Приложение1) с 02.09.2021 г.

 2. Признать утратившим силу приказ от 08.02.2016 № 30-од «Об утверждении

перечня коррупционно-опасных функций в ГБПОУ СО Ревдинский педагогический

колледж» с 02.09.2021 г.

3. Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор  Л.В. Бормотова

С приказом ознакомлены: Н.А. Коровина

 О.Н. Емельянова

 Г.Г. Патракова

 А.Е. Акулова

 Л.Н. Комиссарова

 Е.А. Андриянова

 Г.Н. Решетникова

 О.В. Свяжина

 Н.В. Еремеева

Приложение 1

к приказу от 02.09.2021 № 54-од

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно-опасных функций в ГАПОУ СО «Ревдинский педагогический

колледж»

№

п/п

Перечень функций

1 Размещение заказов на поставку товаров (работ, услуг) для нужд ГАПОУ СО

«Ревдинский педагогический колледж»

2 Направление сведений о недобросовестных поставщиках соответствующим

уполномоченным органам

3 Владение, пользование и распоряжение имуществом, объектами

недвижимости, автотранспорты и другого имущества (передача в

безвозмездное временное пользование, аренду, залог, доверительное

управление и ином распоряжении)

4 Обеспечение функционирования эффективной системы инвентаризации и

оценки недвижимого имущества, находящегося в оперативном управлении

5 Обеспечение исполнения бюджета ГАПОУ СО «Ревдинский педагогический

колледж»

6 Целевое и эффективное расходование денежных средств

7 Контроль за соблюдением установленного порядка ведения бухгалтерского

учета

8 Согласование смет расходов на текущий финансовый год

9 Организация образовательного процесса по дополнительным

общеразвивающим программам, в рамках государственного задания

10 Расходование внебюджетных средств

11 Организация и обеспечения отдыха обучающихся

12 Реализация дополнительных программ профессиональной переподготовки,

повышения квалификации

13 Обеспечение проведения аттестации педагогических работников

14 Организация приема граждан на обучение

15 Организация итоговой аттестации обучающихся

16 Предоставление жилых помещений в общежитии

17 Организация и обеспечение приема граждан, рассмотрения обращений

граждан

18 Подбор и расстановка кадров

19 Подготовка и согласование наградных документов на присвоение

сотрудникам государственных и ведомственных наград

20 Представление в судебных органах прав и законных интересов ГАПОУ СО

«Ревдинский педагогический колледж»

21 Регистрация имущества и ведение баз данных имущества ГАПОУ СО

«Ревдинский педагогический колледж»

22 Хранение и распределение материальных ресурсов